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Republika e KosovEs

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipalit"v of Prishtina

Ne baze t€ dispozitave te nenit 12, paragrah 12.2, shkronja d te Ligiit nr. 03/L- 40, per
veteqeverisje lokale ("Gazetazyrtare e Republik€s s€ Kosovls",m.28/04, qershor 2008),
dhe t€ nenit 34, paragrafi,34.l, shkronja d t€ Statutit t€ Komunds sd Prishtin€s, 01. nr. LLO

- 39-1., dt. 25.2.2010, Kuvendi i Komunds sd Prishtines, n€ mbledhjen e mbajtur me
10.11.2020, merr k€t€

VENDIM
pEn pEncAKTrMrN E KoMpENZrMrr rE AKSToNAREvE rE NEonMARRJEVE

PUBLIKE LOKALE

MIRATOHET Vendimi per p€rcaktimin e kompenzimit td aksionar€ve t€ nddrmarrjeve
publike lokale t€ Komun€s sE Prishtin€s.

Aksionar€t do t€ kompenzohen per gdo muaj sipas pag€s s€ p€rcaktuar minimale t€
nd€rmarrjes publike lokale ku te njejtit sherbejne.

Mjetet p6r kompenzimin e aksionareve do tE merren nga Komuna e Prishtin€s.

Ky vendim vlen6 vetdm p6r aksionar€t e zgjedhur nga Kuvendi i KomunEs, p€rderisa
kompensimin e aksionarEve te deleguar te Kryetarit t€ Komun€s, ketij te fundit i
rekomandohet ta rregulloj me nj€ vendim t€ vegant€.

Per zbatimin e k6tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e Financave.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dit€ pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministris€ s€

Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh6 zyrtare nd ueb-faqen e

Komun€s.

V,

VI.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01 -030/0L- 0210s1..5/ 20, mE 13. 11 .2020

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta ffi
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ARSYETIM

I Vendimit p€r p€rcaktimin e kompensimit t€ aksionar€ve t€ nd€rmarrieve publike
lokale.

P€r shkak rc pergjegjesive t€ medha ligjore qd ngarkojn€ mbi anetaret e Kuvendit td
Komun€s, qe sherbejne n€ komisionet komunale te aksionar6ve td nddrmarrjeve publike
lokale ne pron€si t€ Komunds s€ Prishtin€s dhe pun€s shtese qd k€ta persona jan€ te
detyruar ta bdjn€ n€ kuad€r tE k0tyre pergjegjesive dshte vler€suar edhe qe te njejtit te
kompensohen ashtu edhe si esht6 parapare n€ dispozitiv t6 ketiivendimi.
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